«j CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO
GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP RGR N° 253/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1746/2019

Requer ao DEPATRAN, a instalação de uma lombada
na Rua São Francisco, próximo ao CRAS do Bairro
Sudoeste.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao Departamento Municipal de Trânsito - DEPATRAN, a instalação de
uma lombada na Rua São Francisco, próximo ao Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, do Bairro Sudoeste.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores, devido à alta
velocidade empregada pelos motoristas no local. Importante salientar que várias
crianças circulam por este trecho, o que torna a situação atual ainda mais perigosa.
Por isso, solicito que seja providenciada a instalação de uma lombada neste local,
para evitar acidentes com os pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 19 de agosto de 2019.

Ronalce Moacir Dalé
Vereador - PP

iavan

X Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
(46) 3272 - 1500/3272 - 1526

Ê3 http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

c

http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br
mailto:vereadormoacirdalchiavan%40patobranco.pr.leg.br